PARECER Nº 395, DE 2013

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 1215, DE 2011

De autoria do Deputado José Bittencourt, o projeto em epígrafe objetiva instituir o Dia das Santas Casas de Misericórdia e Hospitais Filantrópicos no Estado de São Paulo, no Estado de São Paulo.

Aprovado o substitutivo de fls. 6 e 7, a proposição deve ter a seguinte redação final:

Institui o Dia das Santas Casas de Misericórdia e Hospitais Filantrópicos no Estado.

Artigo 1° - Fica instituído, no calendário oficial do Estado, o Dia das Santas Casas de Misericórdia e Hospitais Filantrópicos, a ser comemorado, anualmente, no dia 3 I de agosto.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao projeto de lei nº 1215, de 2011.
a) Antonio Salim Curiati – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 2-4-2013.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Fernando Capez – Geraldo Cruz – Cauê Macris – Beth Sahão – Maria Lúcia Amary – Vitor Sapienza – Vanessa Damo – Afonso Lobato – Marcos Neves